Republica Moldova CONSILIUL MUNICIPAL BĂLȚI



Республика Молдова СОВЕТ МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA РЕШЕНИЕ№ 9/29
от 28.06.2022 г.

Перевод

О распределении чистой прибыли полученой в 2021 году Муниципальным Предприятием «Троллейбусное Управление мун. Бэлць»

В соответствии с ст. 14 ч. (2) п. b), ст. 19 ч. (4), 74 ч. (5) Закона РМ о местном публичном управлении № 436-XV1 от 28.12.2006 года, ст. 5 ч. (1), ч. (2), ст. 7 ч. (2), п. 1) Закона РМ о государственном и муниципальном предприятиях № 246 от 23.11.2017, ст. 29, ст. 30, ст. 39 ч.(13), Постановлением Правительства об утверждении некоторых нормативных актов, обеспечивающих функционирование Закона № 246/2017 о государственном и муниципальном предприятиях № 484 от 18.10.2019, Уставом Муниципального Предприятия

«Троллейбусное Управление мун. Бэлць» утвержденым Совета муниципия Бэлць № 16/48 от 21.12.2020, протоколом заседания административного совета МП «Троллейбусное Управление мун. Бэлць» № 20 от 10.06.2022 и учитывая решение комиссии по финансово-экономической деятельности, -

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

- 1. Распределить чистую прибыль, полученную в 2021 году муниципальным предприятием «Троллейбусное Управление мун. Бэлць», следующим образом:
- в размере 752 207,00 лей на развитие предприятия.
- 2. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул. Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения, согласно положениям Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.
- 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную консультативную комиссию по финансово-экономической деятельности.

Председательствующий на IX очередном заседании Совета муниципия Бэлць

Кристина Краевская-Деренова

Контрассигнует: Секретарь Совета муниципия Бэлць

Ирина Сердюк